

T.C.
ADALET BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : E-99343242-804.01-932/3713
Konu : Zorunlu Müdafî ve Vekil (CMK) Ödemeleri

14.11.2024

TÜRK YE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA

Bilindiği üzere; soru turma ve kovu turma makamlarınca verilen karar gereince Baro tarafından görevlendirilen zorunlu müdafî ve vekil ücretleri Bakanlığımız Mahkemeler Bütçesine tahsis edilen ödeneklerden karılanmaktadır.

Ceza Muhakemesi Kanunu Gereğince Müdafî ve Vekillerin Görevlendirilmeleri ile Yapılacak Ödemelerin Usul ve Esaslarına İlişkin Yönetmeliğin 'Ücretin ödenme usulü' başlıklı 11 inci maddesine göre;

"(...) (3) Müdafî veya vekilin; görevlendirme yazısı, katıldığı soru turma veya kovu turma evresine ilişkin tutanağın onaylı örneği, evrakın çok sayıda olması hâlinde ilk ve son sayfası ve varsa yapmış olduğu zorunlu yol giderlerine ilişkin belge, gider pusulası veya rayice uygun yazılı beyanı ile serbest meslek makbuzunu baroya, birden fazla baronun bulunduğu illerde ise büroya vermesi üzerine, baro veya büro tarafından, bu Yönetmelik ve Tarife hükümlerine göre gerekli incelemeler yapıp hukukî yardım yapıldığı Cumhuriyet başsavcılığı veya mahkemelere göre gruplandırılmış ayrıntılı ödeme listeleri, geliş tarihi esas alınmak suretiyle en geç on gün içinde hazırlanır ve ekindeki dayanak belgeler ile birlikte soru turma veya kovu turmanın yapıldığı yer Cumhuriyet başsavcılığına teslim edilir.(...)"

(5) Cumhuriyet başsavcılığıınca listeler ve ekindeki dayanak belgeler incelendikten sonra, müdafî veya vekile ödenmesi gereken Tarifede yazılı meblağ ile varsa zorunlu yol giderlerini de kapsayan toplam ücret, ödeme emri belgesiyle, serbest meslek makbuzunu düzenleyen müdafî veya vekilin bildireceği banka hesabına ödenir.(...)"

Yönetmelikte baro veya büro tarafından gruplandırılmış ayrıntılı ödeme listelerinin geliş tarihi esas alınmak suretiyle en geç on gün içinde hazırlanıp ilgili Cumhuriyet başsavcılığına teslim edileceğinin düzenlenmesine rağmen; bazı Baro Başkanlıklarınca bu süreye uyulmamakta ve ayda bir ya da üç ayda bir listeler ilgili Cumhuriyet başsavcılığına gönderilmektedir. Buna ilaveten bazı Baro Başkanlıkları da yılın son döneminde avukatlardan evrak alma işlemlerini durdurmaktadır. Bahsi geçen bu hususlar; mevcut borç miktarının tespitini, ödenek temin ile ödenek gönderme sürecini olumsuz etkilemektedir. Buna bağlı olarak CMK ödemeleri, avukatlar tarafından şikâyet konusu olmaktadır.

Bu itibarla; CMK ödemelerinde mevcut borç miktarının tespiti, ödeneğin temini ve ödenek gönderme sürecinin etkili bir şekilde uygulanabilmesi için gruplandırılmış ayrıntılı ödeme listelerinin düzenli olarak ilgili Cumhuriyet başsavcılığına teslim edilmesi ve yılın son döneminde avukatlardan evrak alma işlemlerinin durdurulmaması gerektiğine dair Baro Başkanlıklarının bilgilendirilmesi hususunda,

Gereğini bilgilerinize rica ederim.

Tahir HIRSLI
Hâkim
Bakan a.
Başkan

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Adresi : <https://evrakdogrula.uyap.gov.tr>

Adres : Adalet Bakanlığı Ek Binası A Blok Milli Müdafî Cad. No: 22 Kat: 6 Çankaya/ANKARA
Telefon No : (0 312) 223 29 19
e-posta : ab198039@adalet.gov.tr İnternet Adresi : sgb.adalet.gov.tr

Bilgi için : Ahmet TEZCAN
Unvan : Mali Hizmetler Uzmanı
Telefon No : (0 312) 414 72 75

Kep Adresi : adaletbakanligi@hs01.kep.tr



UYAP Bilgi Sistemindeki bu dokümana <http://vatandas.uyap.gov.tr> adresinden Ss7LYBQ - jubP1Es - EeLZRdf - gvDLAC= ile erişebilirsiniz